جب وہ کسی معاملہ پر اتفاق کرتے تو اس کے مطابق حکم دیتے تھے۔ حضرت عمرؓ کا بھی یہی طریق تھا اور کتاب و سنت کے بعد وہ یہ بھی دیکھتے تھے کہ حضرت ابوبکرؓ کا اس بارہ میں کیا خیال تھا۔ اس کے بعد علماء سے مشورہ کرتے تھے۔

(اعلام الموقعین جلد 1 ص 62 باب الوعد علی القول بالرأی ابن قیم جوزی)

جمعہ 5 دسمبر 2003ء 10 شوال 1424 ہجری - 5 مح 1382 شمس 53-88 نمبر 275

نتیجہ مقابلہ مقالہ نویسی 2003ء

عنوان: حضرت صاحبزادہ محمد عبداللطیف شہید

مجلس انصار اللہ پاکستان

اول: مکرم مسعود احمد ظفر صاحب عزیز آباد کراچی
دوم: مکرم عمر حیات صاحب ٹیکسٹری ایریا ربوہ
سوم: مکرم منصور احمد کھٹنوی صاحب گلشن اقبال کراچی
چہارم: مکرم منصور احمد ظفر صاحب دارالفضل شرقی ربوہ
مکرم محمد ثناء اللہ صاحب شیخوپورہ۔